por conta da dotação orçamentária da Câmara Municipal, no programa “Manutenção 

das Atividades Legislativas” nos elementos de despesa com detalhamento “3.3.90.39.04 

– Direitos autorais”, consignada nos exercícios de 2025 a 2027. 

VALOR TOTAL: R$ 23.962,50 (vinte e três mil novecentos e sessenta e dois reais e 

cinquenta centavos). 

CONTRATADA: ESCRITÓRIO CENTRAL DE ARRECADAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO - ECAD, CNPJ: 

00.474.973/0001-62. 

DATA DA ASSINATURA: 09/10/2025. 

ASSINAM PELA CONTRATADA: Isabel Amorim Sicherle, Superintendente Executiva, e 

Marcello Nascimento, Gerente Executivo de Arrecadação.